
Uchwała Nr XXXV/225/2009 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego 

 

z dnia 24 listopada 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół  

o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust 4 ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) szkole publicznej – należy przez to rozumieć szkołę publiczną prowadzoną przez osobę 

prawną lub fizyczną, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki; 

2) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkół 

publicznych wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Powiatu Kędzierzyńsko – Koziel-

skiego; 

3) organie prowadzącym szkołę – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowa-

dzącą szkołę publiczną lub niepubliczną; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o systemie oświaty. 

 

§ 2. Ustala się zasady udzielania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby 

prawne i fizyczne oraz dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych  

1) Dotacji dla szkół udziela się na wniosek organu prowadzącego szkołę. 

2) Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

a) określenie nazwy, typu szkoły, rodzaju, 

b) dane osoby/organu prowadzącego szkołę, 

c) planowaną liczbę uczniów, słuchaczy, 

d) numer rachunku bankowego szkoły lub placówki, na który należy przekazywać dotację. 

3) Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) Wniosek zaadresowany do Zarządu Powiatu należy złożyć w terminie określonym w usta-

wie osobno dla każdego typu szkoły. 

5) Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego poinformuje organy prowadzące szkoły o wy-

sokości przyznanej dotacji w terminie 30 dni od daty podjęcia uchwały budżetowej. 

6) Dotacje dla szkół publicznych, w przeliczeniu na jednego ucznia, przysługują w takiej samej 

wysokości jak kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Kędzierzyńsko – Kozielski. 

7) Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany 

jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, w przeliczeniu na jednego ucznia, przysługują w 

takiej samej wysokości jak kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Kędzierzyńsko – Kozielski. 

8) Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionych w 

pkt 7, przysługują na każdego ucznia/słuchacza w wysokości 50 % ustalonych w budżecie Po-

wiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 

tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. 

W przypadku braku na terenie Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego szkoły danego typu dota-

cje są przyznawane w wysokości 50 % ustalonych wydatków bieżących w budżecie najbliższego 

powiatu. 

9) Dotacja dla szkół publicznych przekazywana jest w miesięcznych ratach z uwzględnieniem 

aktualnej liczby uczniów, słuchaczy podanej co miesiąc przez szkołę. 

10) Dotacja dla szkół niepublicznych przekazywana jest w miesięcznych ratach z uwzględnie-

niem aktualnej liczby uczniów, słuchaczy podanej co miesiąc przez szkołę nie większej jednak niż 

wykazana w systemie informacji oświatowej, wg stanu na 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji. 

  



§ 3. Ustala się następujące zasady rozliczania dotacji: 

1) Organ prowadzący szkołę w terminie do 5 dnia każdego miesiąca przedkłada Zarządowi 

Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego informację o aktualnej liczbie uczniów ustalonej na ostatni 

dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym składana jest informacja. 

2) W miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień) w informacji należy wykazać liczbę uczniów, 

słuchaczy jak w miesiącu czerwcu. 

3) Organ prowadzący szkołę przedkłada Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego 

kwartalne rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie do 20 dnia miesiąca po zakończeniu danego 

kwartału  

z uwzględnieniem rzeczywistej miesięcznej liczby uczniów. 

4) Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) Roczne rozliczenie dotacji nastąpi w grudniowej racie. 

6) Organ prowadzący szkołę przedkłada Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego rocz-

ne rozliczenie dotacji za okres od stycznia do grudnia w terminie do 20 stycznia roku następnego. 

 

§ 4. Ustala się tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji: 

1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza Zarząd Powiatu lub osoby 

przez niego upoważnione. 

2. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym termi-

nem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie kontroli, przewidywanym czasie 

kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

3. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje: 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji; 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach; 

3) dokumentację finansową dot. bieżącej działalności szkoły. 

 

§ 5. Zaprzestaje się przekazywania dotacji w przypadku: 

1) zakończenia prowadzenia działalności przez szkołę; 

2) utraty uprawnień szkoły publicznej.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIX/117/2008 Rady Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego z dnia  

24 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placów-

kom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz uchwała Nr XXXIV/217/2009 Rady 

Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego z dnia 27 października 2009 r. w sprawie ustalenia zasad 

udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby praw-

ne i fizyczne. 

 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wcho-

dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca  

Rady Powiatu 

Danuta Wróbel 

 

 

*/ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu wydało, uchwałą Nr 29/111/2009 z dnia  

16 grudnia 2009 r., rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność części niniejszej uchwały 

– opublikowane pod poz. 38. 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXV/225/2009 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego 

z dnia 24 listopada 2009 r. 

 

........................................................... 

          miejscowość, data 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK ............................. 

 

1. Dane szkoły: (określenie typu szkoły, rodzaju)  

Pełna nazwa szkoły: 

....................................................................................................................................  

Adres szkoły: 

....................................................................................................................................  

REGON: .................................................... NIP: ............................................................ 

 

2. Dane organu prowadzącego szkołę: 

Nazwa organu prowadzącego szkołę: 

.................................................................................................................................... 

3. Dane osoby reprezentującej, zgodnie z odpowiednią ewidencją lub rejestrem, organ prowa-

dzący szkołę lub jej pełnomocnika: 

Nazwisko i imię: 

.................................................................................................................................... 

Pełniona funkcja: 

.................................................................................................................................... 

4. Numer i data udzielenia zezwolenia na założenie publicznej szkoły: 

.................................................................................................................................... 

 

5. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Powiatu 

Kędzierzyńsko – Kozielskiego  

…………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazywania należnej dotacji: 

Nazwa banku: 

....................................................................................................................... ............. 

Numer rachunku bankowego szkoły: 

.................................................................................................................................... 

7. Planowana liczba uczniów/słuchaczy w roku …………… 

……………………………………………………………………………………………… 

8. Planowana liczba uczniów w roku …………..z orzeczeniem Publicznej Poradni Psychologicz-

no-Pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego 

 

.................................................................................................................................... 

 



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXV/225/2009 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego 

z dnia 24 listopada 2009 r.  

 

 

 

ROZLICZENIE DOTACJI 

 

za okres od......................... do ................................. 

 

 

Rozdział miesiąc Nazwa 

szkoły 

Planowana 

liczba 

uczniów 

Rzeczywista 

liczba 

uczniów 

Dotacja 

przyznana 

Dotacja 

należna 

Różnica do 

zwrotu wypłaty 

         

         

         

Razem kwota dotacji     

 

 

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

1 Wynagrodzenia osobowe   

2 Wynagrodzenia bezosobowe   

3 Pochodne od wynagrodzeń   

4 Wydatki pozapłacowe   

 a) wynajem pomieszczeń   

b) materiały i wyposażenie   

c) opłaty za energię, ciepło, wodę i gaz   

d) usługi   

e) inne (jakie…)   

5 Ogółem   

 


